

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Pág. 1

(2023)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|-----------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 112 | Imppto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Nat Rústica | 30.000,00 | | 30.000,00 | 29.731,67 | 5.668,87 | | 24.062,80 | 20.356,27 | 3.706,53 | -5.937,20 |
| 113 | Imppto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Nat Urbana | 7.700.000,00 | | 7.700.000,00 | 8.145.018,81 | 97.504,50 | | 8.047.514,31 | 6.775.777,78 | 1.271.736,53 | 347.514,31 |
| 115 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica. | 1.160.000,00 | | 1.160.000,00 | 1.184.491,96 | 4.783,28 | 7,59 | 1.179.701,09 | 928.315,00 | 251.386,09 | 19.701,09 |
| 116 | Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Nat Urbana. | 1.500.000,00 | | 1.500.000,00 | 1.240.430,99 | 60.426,36 | | 1.180.004,63 | 1.041.448,74 | 138.555,89 | -319.995,37 |
| 130 | Impuesto sobre Actividades Económicas. | 200.000,00 | | 200.000,00 | 182.189,25 | | | 182.189,25 | 129.799,06 | 52.390,19 | -17.810,75 |
| 290 | Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras. | 1.007.140,00 | | 1.007.140,00 | 1.115.124,03 | 6.568,00 | | 1.108.556,03 | 1.037.809,25 | 70.746,78 | 101.416,03 |
| 30200 | Servicio de recogida de basuras. Doméstica | 400.000,00 | | 400.000,00 | 412.194,00 | 750,00 | | 411.444,00 | 199.055,52 | 212.388,48 | 11.444,00 |
| 30201 | Servicio de recogida de basuras. Industrial | 150.000,00 | | 150.000,00 | 162.222,37 | 1.116,83 | | 161.105,54 | 128.418,22 | 32.687,32 | 11.105,54 |
| 305 | Cementerios y Servicios Funerarios. | 95.000,00 | | 95.000,00 | 75.246,65 | 294,15 | | 74.952,50 | 65.003,15 | 9.949,35 | -20.047,50 |
| 311 | Servicios asistenciales. | 11.500,00 | | 11.500,00 | 15.229,49 | | | 15.229,49 | 11.950,45 | 3.279,04 | 3.729,49 |
| 31200 | Servicios educativos. Escuela de música y otros | 30.000,00 | | 30.000,00 | 33.391,80 | 112,58 | | 33.279,22 | 27.170,22 | 6.109,00 | 3.279,22 |
| 31201 | Servicios educativos. Centro Cultural 'Villa de Nerja'. | 2.500,00 | | 2.500,00 | 7.145,00 | | | 7.145,00 | 7.145,00 | | 4.645,00 |
| 31300 | Servicios deportivos. Instalaciones deportivas. | 250.000,00 | | 250.000,00 | 402.163,75 | 373,80 | | 401.789,95 | 360.896,13 | 40.893,82 | 151.789,95 |
| 31301 | Servicios deportivos. Área recreativa 'El Pinarillo'. | | | | 671,95 | 247,50 | | 424,45 | 424,45 | | 424,45 |
| 320 | Licencias de caza y pesca. | 12.500,00 | | 12.500,00 | 5.514,41 | | | 5.514,41 | 3.436,57 | 2.077,84 | -6.985,59 |
| 32100 | Licencias urbanísticas. Inspección urbanística. | 1.512.000,00 | | 1.512.000,00 | 1.190.104,74 | 93.758,95 | | 1.096.345,79 | 923.460,66 | 172.885,13 | -415.654,21 |
| 32101 | Licencias urbanísticas. Fuera de ordenación o asimilado | 57.000,00 | | 57.000,00 | 100.400,56 | | | 100.400,56 | 56.352,44 | 44.048,12 | 43.400,56 |
| 32301 | Licencia de apertura de establecimientos. | 105.000,00 | | 105.000,00 | 67.920,00 | 2.239,74 | | 65.680,26 | 54.726,74 | 10.953,52 | -39.319,74 |
| 32500 | Tasa por expedición de documentos. | 40.000,00 | | 40.000,00 | 57.241,09 | 290,40 | | 56.950,69 | 54.037,95 | 2.912,74 | 16.950,69 |
| 32502 | Tasa expedición documentos. Licencia de Autotaxis. | 3.600,00 | | 3.600,00 | 11.400,70 | | | 11.400,70 | 11.300,70 | 100,00 | 7.800,70 |
| 32503 | Tasa expedición documentos. Derechos de exámen | 87.000,00 | | 87.000,00 | 81.472,13 | 6.300,00 | | 75.172,13 | 39.615,13 | 35.557,00 | -11.827,87 |
| 326 | Tasa por retirada de vehículos. | 67.000,00 | | 67.000,00 | 77.097,92 | | | 77.097,92 | 77.097,92 | | 10.097,92 |
| | Suma | 14.420.240,00 | | 14.420.240,00 | 14.596.403,27 | 280.434,96 | 7,59 | 14.315.960,72 | 11.953.597,35 | 2.362.363,37 | -104.279,28 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2023)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|-----------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 329 | Bodas civiles | 3.500,00 | | 3.500,00 | 1.500,00 | | | 1.500,00 | 1.500,00 | | -2.000,00 |
| 33100 | Tasa por entrada de vehículos. Doméstico. | 340.000,00 | | 340.000,00 | 337.318,03 | 710,71 | | 336.607,32 | 285.361,18 | 51.246,14 | -3.392,68 |
| 33101 | Tasa por entrada de vehículos. Industrial. | 20.000,00 | | 20.000,00 | 20.483,50 | | | 20.483,50 | 16.455,00 | 4.028,50 | 483,50 |
| 33200 | Tasa ut. privativa dominio publico empresas suministros | 200.000,00 | | 200.000,00 | 468.805,31 | 11.701,00 | | 457.104,31 | 397.714,26 | 59.390,05 | 257.104,31 |
| 333 | Tasa por util privat o aprove esp por emp expl de ser telec | 6.000,00 | | 6.000,00 | 11.067,83 | | | 11.067,83 | 10.930,37 | 137,46 | 5.067,83 |
| 33500 | Tasa O.V.P. con mesas, sillas y otros | 665.000,00 | | 665.000,00 | 815.141,75 | 5.267,49 | | 809.874,26 | 511.240,12 | 298.634,14 | 144.874,26 |
| 338 | Compensación de Telefónica de España S.A. | 60.000,00 | | 60.000,00 | 38.546,36 | | | 38.546,36 | 38.546,36 | | -21.453,64 |
| 33900 | Tasa O.V.P. con quioscos, puestos, mercadillo y otros. | 80.000,00 | | 80.000,00 | 73.709,52 | 3.853,10 | | 69.856,42 | 50.740,92 | 19.115,50 | -10.143,58 |
| 33901 | Tasa O.V.P. con portadas. | 10.000,00 | | 10.000,00 | 21.071,96 | 169,00 | | 20.902,96 | 15.846,98 | 5.055,98 | 10.902,96 |
| 33902 | Tasa O.V.P. con escaparates y vitřinas. | 95.000,00 | | 95.000,00 | 22.642,35 | 45,71 | | 22.596,64 | 20.942,97 | 1.653,67 | -72.403,36 |
| 33903 | Tasa O.V.P. con toldos y postes anunciadores. | 70.000,00 | | 70.000,00 | 80.293,93 | 65,31 | | 80.228,62 | 59.925,96 | 20.302,66 | 10.228,62 |
| 33904 | Tasa O.V.P. con materiales construcción, escombros y otros. | 50.000,00 | | 50.000,00 | 25.823,40 | 928,60 | | 24.894,80 | 12.871,00 | 12.023,80 | -25.105,20 |
| 33907 | Tasa O.V.P. con tren turístico. | 40.000,00 | | 40.000,00 | | | | | | | -40.000,00 |
| 33909 | Tasa O.V.P. con ferias y fiestas. | 60.000,00 | | 60.000,00 | 632,36 | | | 632,36 | 632,36 | | -59.367,64 |
| 33910 | Tasa O.V.P. con merenderos y quioscos. | 525.000,00 | | 525.000,00 | 464.366,44 | | | 464.366,44 | 208.177,02 | 256.189,42 | -60.633,56 |
| 33911 | Aprovechamientos de playas. | | | | 1.121.596,54 | 1.727,42 | | 1.119.869,12 | 1.091.302,11 | 28.567,01 | 1.119.869,12 |
| 33913 | Tasa O.V.P. con coches de caballos. | 1.000,00 | | 1.000,00 | 750,00 | | | 750,00 | 250,00 | 500,00 | -250,00 |
| 33914 | Tasa O.V.P. con cajeros automáticos. | 55.000,00 | | 55.000,00 | 63.228,50 | | | 63.228,50 | 51.071,30 | 12.157,20 | 8.228,50 |
| 344 | Entradas a museos, exposiciones, espectáculos. | 33.000,00 | | 33.000,00 | | | | | | | -33.000,00 |
| 34501 | Precio público de transporte colectivo Playa de Maro | | | | 78.226,34 | | | 78.226,34 | 78.226,34 | | 78.226,34 |
| 34600 | Aparcamiento subterráneo municipal 'Balcón de Europa'. | 1.255.000,00 | | 1.255.000,00 | 981.088,67 | 1.603,90 | | 979.484,77 | 960.819,97 | 18.664,80 | -275.515,23 |
| 34601 | Aparcamiento subterráneo municipal 'Verano Azul'. | 90.000,00 | | 90.000,00 | 71.088,00 | 105,00 | | 70.983,00 | 56.763,00 | 14.220,00 | -19.017,00 |
| | Suma | 18.078.740,00 | | 18.078.740,00 | 19.293.784,06 | 306.612,20 | 7,59 | 18.987.164,27 | 15.822.914,57 | 3.164.249,70 | 908.424,27 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2023)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|--------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|--|----------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 34602 | Aparcamiento subterráneo municipal 'Burriana'. | 190.000,00 | | 190.000,00 | 772.803,53 | | | 772.803,53 | 772.803,53 | | 582.803,53 |
| 38900 | Otros reintegros de operaciones corrientes. | | | | 103.772,59 | | | 103.772,59 | 99.019,85 | 4.752,74 | 103.772,59 |
| 38901 | Anuncios a cargo de particulares. | 1.000,00 | | 1.000,00 | 1.421,69 | | | 1.421,69 | 767,69 | 654,00 | 421,69 |
| 39110 | Multas por infracciones tributarias y análogas. | 41.000,00 | | 41.000,00 | 753,89 | | | 753,89 | | 753,89 | -40.246,11 |
| 39120 | Multas por infracciones de la Ordenanza de circulación. | 418.190,00 | | 418.190,00 | 696.890,00 | 1.860,00 | 87.120,00 | 607.910,00 | 160.425,00 | 447.485,00 | 189.720,00 |
| 39190 | Otras multas y sanciones. | 35.000,00 | | 35.000,00 | 51.101,72 | | | 51.101,72 | 20.161,72 | 30.940,00 | 16.101,72 |
| 39210 | Recargo ejecutivo. | 3.000,00 | | 3.000,00 | 3.743,40 | 57,63 | | 3.685,77 | 140,98 | 3.544,79 | 685,77 |
| 39211 | Recargo de apremio. | 260.000,00 | | 260.000,00 | 272.278,13 | 239,92 | | 272.038,21 | 272.038,21 | | 12.038,21 |
| 393 | Intereses de demora. | 90.000,00 | | 90.000,00 | 117.152,08 | 563,42 | | 116.588,66 | 116.565,86 | 22,80 | 26.588,66 |
| 39610 | Cuotas de urbanización. | | 125.453,51 | 125.453,51 | 336.480,67 | 130.833,37 | | 205.647,30 | 28.330,99 | 177.316,31 | 80.193,79 |
| 399 | Otros ingresos diversos. | 63.000,00 | | 63.000,00 | 610.777,72 | 59.120,00 | | 551.657,72 | 360.438,33 | 191.219,39 | 488.657,72 |
| 42000 | Participación en los Tributos del Estado. | 5.669.380,00 | | 5.669.380,00 | 5.546.931,62 | 492.193,25 | | 5.054.738,37 | 5.054.738,37 | | -614.641,63 |
| 42090 | Otras transf corrientes de la Admón General del Estado. | | | | | | | | | | |
| 42190 | De otros Organismos Autónomos y Agencias. | | 114.663,31 | 114.663,31 | 94.195,74 | | | 94.195,74 | 94.195,74 | | -20.467,57 |
| 45000 | Participación en tributos de la Comunidad Autónoma. | 1.680.000,00 | | 1.680.000,00 | 551.577,86 | | | 551.577,86 | 551.577,86 | | -1.128.422,14 |
| 45002 | Trans ctes en cumplimiento de conv Serv Soc y Polít de Igual | 1.118.550,00 | 24.000,00 | 1.142.550,00 | 879.352,80 | 20.846,37 | | 858.506,43 | 858.506,43 | | -284.043,57 |
| 45050 | Tran ctes en cumpl de conv sus con C.A en mat de Em y Desarr | | 917.953,12 | 917.953,12 | 780.028,50 | 16.891,89 | | 763.136,61 | 763.136,61 | | -154.816,51 |
| 45080 | Otras subv corrientes de la Admón General de la C.A | | 275.856,95 | 275.856,95 | 381.304,93 | 1.110,43 | | 380.194,50 | 380.194,50 | | 104.337,55 |
| 461 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos. | 650.000,00 | 350.000,00 | 1.000.000,00 | 1.350.000,00 | | | 1.350.000,00 | 1.350.000,00 | | 350.000,00 |
| 491 | Del Fondo de Desarrollo Regional. | | 230.960,13 | 230.960,13 | 80.414,56 | | | 80.414,56 | 80.414,56 | | -150.545,57 |
| 520 | Intereses de depósitos. | 200.000,00 | | 200.000,00 | 331.401,22 | | | 331.401,22 | 331.401,22 | | 131.401,22 |
| 53410 | De soc y entidades no dependientes de las entidades locales. | | | | 194.163,95 | | | 194.163,95 | 194.163,95 | | 194.163,95 |
| 541 | Arrendamientos de fincas urbanas. | | | | 31.928,40 | | | 31.928,40 | | 31.928,40 | 31.928,40 |
| | Suma | 28.497.860,00 | 2.038.887,02 | 30.536.747,02 | 32.482.259,06 | 1.030.328,48 | 87.127,59 | 31.364.802,99 | 27.311.935,97 | 4.052.867,02 | 828.055,97 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2023)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| APLICACIÓN PRESUP. | DESCRIPCIÓN | PREVISIONES PRESUPUESTARIAS | | | DERECHOS RECONOCIDOS | DERECHOS ANULADOS | DERECHOS CANCELADOS | DERECHOS RECONOCIDOS NETOS | RECAUDACIÓN NETA | DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE | EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN |
|-----------------------|--|-----------------------------|----------------|---------------|-------------------------|----------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------|---|----------------------------------|
| | | INICIALES | MODIFICACIONES | DEFINITIVAS | | | | | | | |
| 55000 | Concesiones administrativas. Transporte urbano | 85.000,00 | | 85.000,00 | 18.692,77 | | | 18.692,77 | 18.692,77 | | -66.307,23 |
| 55001 | Concesiones administrativas. Estación de Servicio. | 145.000,00 | | 145.000,00 | 141.958,30 | | | 141.958,30 | 46.931,57 | 95.026,73 | -3.041,70 |
| 55002 | Concesiones administrativas. Local Balcón de Europa. | 31.000,00 | | 31.000,00 | | | | | | | -31.000,00 |
| 55400 | Producto de explotaciones forestales. | 100,00 | | 100,00 | | | | | | | -100,00 |
| 559 | Otras concesiones y aprovechamientos. | 27.000,00 | | 27.000,00 | 121.456,02 | | | 121.456,02 | 96.420,48 | 25.035,54 | 94.456,02 |
| 59900 | Otros ingresos patrimoniales. Cueva de Nerja. | 998.000,00 | | 998.000,00 | 689.212,61 | | | 689.212,61 | 689.212,61 | | -308.787,39 |
| 59901 | Otros ingresos patrimoniales. Playas | 1.254.340,00 | | 1.254.340,00 | | | | | | | -1.254.340,00 |
| 600 | Venta de solares. | | | | | | | | | | |
| 603 | Patrimonio público del suelo. | 2.380.500,00 | | 2.380.500,00 | 572.000,00 | | | 572.000,00 | 572.000,00 | | -1.808.500,00 |
| 720 | De la Administración General del Estado. | | 634.116,66 | 634.116,66 | 70.957,11 | | | 70.957,11 | 70.957,11 | | -563.159,55 |
| 72100 | Del Servicio Público de Empleo Estatal. | | 71.254,35 | 71.254,35 | 71.254,35 | | | 71.254,35 | 71.254,35 | | |
| 75060 | Otras transf de capital en cump de conv suscritos con la C.A | | | | | | | | | | |
| 75080 | Otras transferencias de capital de la Admón Gnral de la C.A | 1.450.500,00 | 4.087.921,98 | 5.538.421,98 | 5.003.407,13 | | | 5.003.407,13 | 5.003.407,13 | | -535.014,85 |
| 761 | De Diputaciones, Consejos o Cabildos. | 1.000.000,00 | 14.250,85 | 1.014.250,85 | 7.125,43 | 19.301,09 | | -12.175,66 | -12.175,66 | | -1.026.426,51 |
| 780 | A familias e instituciones sin fines de lucro | 366.970,00 | | 366.970,00 | | | | | | | -366.970,00 |
| 790 | Del Fondo Social Europeo. | | | | 156.604,00 | | | 156.604,00 | 156.604,00 | | 156.604,00 |
| 791 | Del Fondo de Desarrollo Regional. | | 3.125.216,67 | 3.125.216,67 | 834.799,11 | | | 834.799,11 | 834.799,11 | | -2.290.417,56 |
| 83100 | Reintegro de anticipos al personal funcionario. | 12.000,00 | | 12.000,00 | 22.100,00 | | | 22.100,00 | 2.900,00 | 19.200,00 | 10.100,00 |
| 83101 | Reintegro de anticipos al personal laboral. | 12.000,00 | | 12.000,00 | 3.800,00 | | | 3.800,00 | 2.500,00 | 1.300,00 | -8.200,00 |
| 87000 | Para gastos generales. | | 6.942.601,69 | 6.942.601,69 | | | | | | | -6.942.601,69 |
| 87010 | Para gastos con financiación afectada. | | 9.417.058,51 | 9.417.058,51 | | | | | | | -9.417.058,51 |
| 913 | Préstam recibidos a l/p de entes de fuera del sector público | 5.702.230,00 | -4.049.290,00 | 1.652.940,00 | | | | | | | -1.652.940,00 |
| | Suma | 41.962.500,00 | 22.282.017,73 | 64.244.517,73 | 40.195.625,89 | 1.049.629,57 | 87.127,59 | 39.058.868,73 | 34.865.439,44 | 4.193.429,29 | -25.185.649,00 |